

MUNICIPIO DE BARRA BONITA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2018 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS	Ate o Bimestre/2018	
	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	116.947.378,95	59.763.134,49
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	19.710.095,04	10.910.606,31
IPTU	6.863.767,74	3.871.873,98
ISS	8.829.532,22	5.177.738,16
ITBI	747.413,62	386.913,60
IRRF	1.245.784,46	670.784,44
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	2.023.597,00	803.296,13
Contribuicoes	3.260.679,44	1.310.679,32
Receita Patrimonial	356.047,29	148.007,73
Aplicacoes Financeiras (II)	266.856,23	98.816,71
Outras Receitas Patrimoniais	89.191,06	49.191,02
Transferencias Correntes	78.714.297,16	40.530.014,42
Cota-Parte do FPM	20.454.324,55	8.914.324,65
Cota-Parte do ICMS	28.536.391,04	14.536.391,02
Cota-Parte do IPVA	4.727.642,95	4.179.432,23
Cota-Parte do ITR	181.368,66	21.368,68
Transferencias da LC 87/1996	45.717,65	64.542,54
Transferencias da LC 61/1989	201.400,14	121.400,12
Transferencias do FUNDEB	11.233.243,43	5.733.243,39
Outras Transferencias Correntes	13.334.208,74	6.959.311,79
Demais Receitas Correntes	14.906.260,02	6.863.826,71
Outras Receitas Financeiras (III)	620.000,00	4.924,39
Receitas Correntes Restantes	14.286.260,02	6.858.902,32
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	116.060.522,72	59.659.393,39
RECEITAS DE CAPITAL (V)	12.572.026,00	4.779.181,54
Operacoes de Credito (VI)	0,00	0,00
Amortizacao de Empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienacao de Bens	500,02	0,00
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios (VIII)	0,00	0,00
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00
Outras Alienacoes de Bens	500,02	0,00
Transferencias de Capital	12.571.525,98	4.779.181,54
Convenios	10.756.151,88	2.910.951,16
Outras Transferencias de Capital	1.815.374,10	1.868.230,38
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primarias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)	12.572.026,00	4.779.181,54
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)=(IV+XI)	128.632.548,72	64.438.574,93

MUNICIPIO DE BARRA BONITA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2018 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	Ate o Bimestre/2018					
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
						LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	117.284.017,76	72.509.969,54	50.291.076,43	44.095.953,01	7.961.016,65	2.239.853,68	2.408.122,32
Pessoal e Encargos Sociais	50.157.350,76	23.007.653,79	22.897.454,36	19.291.620,45	4.459.854,33	25.000,00	25.000,00
Juros e Encargos da Divida(XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	67.126.667,00	49.502.315,75	27.393.622,07	24.804.332,56	3.501.162,32	2.214.853,68	2.383.122,32
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)=(XIII-XIV)	117.284.017,76	72.509.969,54	50.291.076,43	44.095.953,01	7.961.016,65	2.239.853,68	2.408.122,32
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	18.914.822,41	11.082.918,54	4.283.262,40	4.020.505,43	193.986,29	93.317,86	93.317,86
Investimentos	18.912.822,31	11.082.918,54	4.283.262,40	4.020.505,43	193.986,29	93.317,86	93.317,86
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XX)	0,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	18.914.822,31	11.082.918,54	4.283.262,40	4.020.505,43	193.986,29	93.317,86	93.317,86
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII)	136.208.840,07	83.592.888,08	54.574.338,83	48.116.458,44	8.155.002,94	2.333.171,54	2.501.440,18
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV)=[XIIa - (XXIIIa+XXIIIb+XXIIIc)]					5.670.597,76		
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO					VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia					0,00		

MUNICIPIO DE BARRA BONITA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2018 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

JUROS NOMINAIS	Ate o Bimestre/2018	
	VALOR INCORRIDO	
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)		
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)		0,30
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII)=XXIV + (XXV-XXVI)		5.670.597,46
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		
		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia		0,00
ABAIXO DA LINHA		
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	Em 31/Dez/2017 (a)	Ate o Bimestre/2018 (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	2.176.243,74	2.258.206,09
DEDUCOES (XXIX)	-2.569.540,34	11.096.197,09
Disponibilidade de Caixa	-2.687.553,16	11.006.989,01
Disponibilidade de Caixa Bruta	9.845.546,40	15.208.967,22
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	12.533.099,56	4.201.978,21
Demais Haveres Financeiros	118.012,82	89.208,08
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)	4.745.784,08	-8.837.991,00
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII)=(XXXIa-XXXIb)		13.583.775,08
AJUSTE METODOLOGICO		
		Ate o Bimestre/2018
VARIACAO SALDO RPP=(XXXIII)=(XXXa-XXXb)		8.331.121,35
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		82.901,99
OUTROS AJUSTES (XXXV)		
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI)=(XXXII-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV)		5.335.555,72
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXVII)=XXXVI-(XXV-XXVI)		5.335.556,02
INFORMACOES ADICIONAIS		
		PREVISAO ORCAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES		
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores- RPPS		
Superavit financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais		768.902,64
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS		0,00

CONAM-RREO6-2018-1.3

NOTA:

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 16/JUL/2018 e hora de emissao 15:59